
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 59 36   + 23 19.738 100 197,38 
 2 HCC BC Rostock I 36 20   + 16 18.686 100 186,86 
 3 1. Stralsunder BC I 36 20   + 16 18.153 100 181,53 
 4 1. BC Rostock I 27 14   + 13 18.095 100 180,95 
 5 Hanse BV Wismar I 27 16   + 11 17.764 99 179,43 
 6 BC Pinschoner Rostock I 19 14   + 5 17.271 100 172,71 

 Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 05.11.2017      Schwerin - Bowl In      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 5.074 25 202,96 
 2 1. BC Rostock I 10 6   + 4 4.544 25 181,76 
 3 1. Stralsunder BC I 9 4   + 5 4.546 25 181,84 
 4 HCC BC Rostock I 8 6   + 2 4.473 25 178,92 
 5 Hanse BV Wismar I 7 4   + 3 4.513 25 180,52 
 6 BC Pinschoner Rostock I 1 0   + 1 4.293 25 171,72 



Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 05.11.2017   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Riess, Andrè 1.148 / 5 229,60 263 263 233 183 211 258 
 Haecker, Martin 1.129 / 5 225,80 289 199 289 204 278 159 
 Liermann, Jan 943 / 5 188,60 215 215 185 207 141 195 
 Hacker, Heiko 933 / 5 186,60 212 211 159 176 175 212 
 Steffen, Matthias 921 / 5 184,20 234 177 180 191 234 139 
 Team: 5.074 / 25 202,96 1065 1065 1046 961 1039 963 

 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: 1.BC HBV Pins HST HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 878 886 868 887 889 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Piesold, Thomas 957 / 5 191,40 206 206 200 191 175 185 
 Polkow, Ralf 951 / 5 190,20 203 179 178 194 197 203 
 Repkewitz, Ronny 924 / 5 184,80 195 195 179 194 192 164 
 Richter, Sebastian 723 / 4 180,75 194 0 171 171 187 194 
 Poppitz, Jörg 504 / 3 168,00 191 151 0 0 162 191 
 Körnicke, Ulf 485 / 3 161,67 180 147 180 158 0 0 
 Team: 4.544 / 25 181,76 937 878 908 908 913 937 

 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCSN HST HBV HCC Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 1065 873 974 778 896 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Görs, Detlef 1.035 / 5 207,00 223 211 223 199 197 205 
 Reetz, Daniel 900 / 5 180,00 188 179 177 178 178 188 
 Lubenow, Sebastian 887 / 5 177,40 212 212 157 165 169 184 
 Stüdemann, Jens 883 / 5 176,60 216 211 161 146 149 216 
 Zolondek, Christian 841 / 5 168,20 194 172 155 154 194 166 
 Team: 4.546 / 25 181,84 985 985 873 842 887 959 

 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins 1.BC HCC BCSN HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 847 908 899 1039 877 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 4 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beck, Frank 989 / 5 197,80 258 231 258 173 199 128 
 Balla, Enno 377 / 2 188,50 217 160 0 0 0 217 
 Steller, René 895 / 5 179,00 235 179 171 168 142 235 
 Beise, Jörg 708 / 4 177,00 206 198 169 206 135 0 
 Hennig, Lars 858 / 5 171,60 192 192 163 182 148 173 
 Balla, Tim 646 / 4 161,50 186 0 186 170 154 136 
 Team: 4.473 / 25 178,92 960 960 947 899 778 889 

 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV Pins HST 1.BC BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 945 877 842 913 963 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 5 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lange, Ronny 984 / 5 196,80 223 223 192 172 185 212 
 Linowski, Michael 920 / 5 184,00 201 201 176 195 168 180 
 Stender, Heiko 877 / 5 175,40 233 159 159 233 153 173 
 Krüger, Steffen 873 / 5 174,60 210 173 162 210 170 158 
 Gühlsdorf, Mathias 859 / 5 171,80 197 189 197 164 155 154 
 Team: 4.513 / 25 180,52 974 945 886 974 831 877 

 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC BCSN 1.BC Pins HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 960 1046 908 805 959 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 6 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Peter 904 / 5 180,80 217 188 217 150 158 191 
 Schumacher, Bernd 891 / 5 178,20 215 155 182 215 201 138 
 Radloff, Holger 880 / 5 176,00 203 167 181 183 146 203 
 Diedrich, Bernd 843 / 5 168,60 186 182 173 144 186 158 
 Schönherr, Maik 775 / 5 155,00 206 155 124 176 114 206 
 Team: 4.293 / 25 171,72 896 847 877 868 805 896 

 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST HCC BCSN HBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 985 947 961 831 937 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Haecker, Martin 4.312 20 215,60 289 BC Schwerin MVP 
 2 Tramp, Mathias 1.064 5 212,80 224 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Riess, Andrè 4.179 20 208,95 263 BC Schwerin MVP 
 4 Krempin, Alexander 1.025 5 205,00 222 1. BC Rostock MVP 
 5 Balla, Enno 3.476 17 204,47 249 HCC BC Rostock MVP 
 6 Beck, Frank 3.972 20 198,60 269 HCC BC Rostock MVP 
 7 Krentz, Tony 988 5 197,60 234 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Piesold, Thomas 1.942 10 194,20 212 1. BC Rostock MVP 
 9 Görs, Detlef 3.829 20 191,45 242 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Riess, Daniel 2.866 15 191,07 226 BC Schwerin MVP 
 11 Polkow, Ralf 951 5 190,20 203 1. BC Rostock MVP 
 12 Lange, Ronny 3.804 20 190,20 233 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Hacker, Heiko 3.743 20 187,15 234 BC Schwerin MVP 
 14 Blunck, Denny 1.682 9 186,89 236 1. BC Rostock MVP 
 15 Janssen, Andrew 560 3 186,67 221 HCC BC Rostock MVP 
 16 Liermann, Jan 3.717 20 185,85 221 BC Schwerin MVP 
 17 Poppitz, Jörg 1.858 10 185,80 242 1. BC Rostock MVP 
 18 Kröplien, Jannis 2.779 15 185,27 232 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Steller, René 2.221 12 185,08 235 HCC BC Rostock MVP 
 20 Stüdemann, Jens 3.689 20 184,45 256 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Grenzdörffer, Görres 922 5 184,40 247 HCC BC Rostock MVP 
 22 Steffen, Matthias 921 5 184,20 234 BC Schwerin MVP 
 23 Linowski, Michael 3.479 19 183,11 234 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Zolondek, Christian 3.293 18 182,94 254 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Schumacher, Bernd 1.821 10 182,10 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Gühlsdorf, Mathias 2.725 15 181,67 221 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Hennig, Lars 2.721 15 181,40 224 HCC BC Rostock MVP 
 28 Harms, Thomas 906 5 181,20 199 1. BC Rostock MVP 
 29 Reetz, Daniel 900 5 180,00 188 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Hagen, Matthias 1.259 7 179,86 202 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Repkewitz, Ronny 3.222 18 179,00 203 1. BC Rostock MVP 
 32 Richter, Sebastian 3.388 19 178,32 211 1. BC Rostock MVP 
 33 Lubenow, Sebastian 887 5 177,40 212 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Beise, Jörg 2.297 13 176,69 213 HCC BC Rostock MVP 
 35 Krüger, Steffen 1.763 10 176,30 210 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Schmidt, Peter 3.509 20 175,45 217 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Stender, Heiko 2.631 15 175,40 233 Hanse BV Wismar MVP 
 38 Lobsch, Peter 1.210 7 172,86 181 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Harder, Tom 862 5 172,40 202 Hanse BV Wismar MVP 
 40 Radloff, Holger 3.442 20 172,10 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 41 Gickel, Ralf 1.718 10 171,80 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 42 Balla, Tim 2.382 14 170,14 203 HCC BC Rostock MVP 
 43 Franke, Norbert 1.356 8 169,50 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 44 Diedrich, Bernd 843 5 168,60 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 45 Körnicke, Ulf 2.189 13 168,38 214 1. BC Rostock MVP 
 46 Roth, Matthias 831 5 166,20 187 Hanse BV Wismar MVP 
 47 Sietmann, Rainer 489 3 163,00 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 48 Sinkwitz, Dennis 1.135 7 162,14 190 1. Stralsunder BC MVP 
 49 Richter, Raimund 795 5 159,00 179 1. BC Rostock MVP 
 50 Schönherr, Maik 775 5 155,00 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 51 Schmidt, Thomas 452 3 150,67 198 1. Stralsunder BC MVP 
 52 Kasten, Uwe 435 3 145,00 182 1. Stralsunder BC MVP 
 53 Bauen, Tony 681 5 136,20 151 Hanse BV Wismar MVP 
 54 Hilbrandt, Michael 539 4 134,75 151 BC Pinschoner Rostock MVP 



 Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 05.11.2017      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.148 5 229,60 263 BC Schwerin MVP 
 2 Haecker, Martin 1.129 5 225,80 289 BC Schwerin MVP 
 3 Görs, Detlef 1.035 5 207,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Beck, Frank 989 5 197,80 258 HCC BC Rostock MVP 
 5 Lange, Ronny 984 5 196,80 223 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Piesold, Thomas 957 5 191,40 206 1. BC Rostock MVP 
 7 Beise, Jörg 573 3 191,00 206 HCC BC Rostock MVP 
 8 Polkow, Ralf 951 5 190,20 203 1. BC Rostock MVP 
 9 Liermann, Jan 943 5 188,60 215 BC Schwerin MVP 
 10 Balla, Enno 377 2 188,50 217 HCC BC Rostock MVP 
 11 Hacker, Heiko 933 5 186,60 212 BC Schwerin MVP 
 12 Repkewitz, Ronny 924 5 184,80 195 1. BC Rostock MVP 
 13 Steffen, Matthias 921 5 184,20 234 BC Schwerin MVP 
 14 Linowski, Michael 920 5 184,00 201 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Schmidt, Peter 904 5 180,80 217 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Richter, Sebastian 723 4 180,75 194 1. BC Rostock MVP 
 17 Reetz, Daniel 900 5 180,00 188 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Steller, René 895 5 179,00 235 HCC BC Rostock MVP 
 19 Schumacher, Bernd 891 5 178,20 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Lubenow, Sebastian 887 5 177,40 212 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Stüdemann, Jens 883 5 176,60 216 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Radloff, Holger 880 5 176,00 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Stender, Heiko 877 5 175,40 233 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Krüger, Steffen 873 5 174,60 210 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Gühlsdorf, Mathias 859 5 171,80 197 Hanse BV Wismar MVP 
 26 Hennig, Lars 858 5 171,60 192 HCC BC Rostock MVP 
 27 Diedrich, Bernd 843 5 168,60 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Zolondek, Christian 841 5 168,20 194 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Poppitz, Jörg 504 3 168,00 191 1. BC Rostock MVP 
 30 Körnicke, Ulf 485 3 161,67 180 1. BC Rostock MVP 
 31 Balla, Tim 646 4 161,50 186 HCC BC Rostock MVP 
 32 Schönherr, Maik 775 5 155,00 206 BC Pinschoner Rostock MVP 


